
 
   Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 
N. 104/RE DEL 21 FEBBRAIO 2022 

 
Pratica n. 1177/RE del 21/02/2022 

STRUTTURA PROPONENTE Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali 

CODICE 
CRAM DG.008 Obiettivo Funzione:  
 
OGGETTO Determinazione direttoriale n. 59/RE del 04/02/2022. Parziale modifica/ 

integrazione “Allegato A” alla su richiamata determinazione relativo all’elenco 
ammessi/esclusi della selezione per n. 1 Collaboratore tecnico/Operaio agricolo 
specializzato, in particolare, nelle attività di conduzione del vigneto per 
l’Azienda Dimostrativa Sperimentale dell’Agenzia ARSIAL - Sede di lavoro 
prevalente: Velletri – Provincia di Roma Cod. OTI2. 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO X 
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

RESPONSABILE P.O. 
(Roberto Polegri) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott.ssa Patrizia Bergo) 

 
 
 

 
 
 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(nome cognome)  

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
        

ISTRUTTORE 
P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

   
 
 
Il Direttore Generale   
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°   104/RE            DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 21/02/2022 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

N. 104/RE DEL 21 FEBBRAIO 2022 
 

 
OGGETTO: Determinazione direttoriale n. 59/RE del 04/02/2022. Parziale modifica/ 

integrazione “Allegato A” alla su richiamata determinazione relativo 
all’elenco ammessi/esclusi della selezione per n. 1 Collaboratore 
tecnico/Operaio agricolo specializzato, in particolare, nelle attività di 
conduzione del vigneto per l’Azienda Dimostrativa Sperimentale 
dell’Agenzia ARSIAL - Sede di lavoro prevalente: Velletri – Provincia di 
Roma Cod. OTI2. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
di ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 533 del 01/08/2019 con la quale è 
stato conferito, a far data 12/08/2019, per anni tre eventualmente rinnovabili sino 
al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque non oltre 
l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, l’incarico delle 
funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali alla dott.ssa Patrizia Bergo; 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, 



 

3 
 

avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA E VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 59/RE del 4 febbraio 
2022 con la quale è stato approvato l’Allegato A parte integrante e sostanziale, 
contenente l’elenco degli ammessi con riserva al concorso per titoli ed esami per 
la copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di categoria B/3 del 
nuovo CCNL Funzioni Locali, con profili professionali di “Collaboratore 
tecnico/Operaio agricolo specializzato” (Cod. OTI1 e Cod.OTI2) e dei non 
ammessi alla procedura per le motivazioni riportate nel medesimo allegato; 

CONSIDERATO E DATO ATTO che per un mero errore materiale nell’elenco relativo al 
profilo per n. 1 collaboratore in particolare, nelle attività di conduzione del 
vigneto per l’Azienda Dimostrativa Sperimentale dell’Agenzia ARSIAL - Sede di 
lavoro prevalente: Velletri – Provincia di Roma Cod. OTI2 non è stato riportato 
negli “Ammessi con riserva” il candidato GRASSI Edoardo; 

RITENUTO, pertanto, a parziale modifica/integrazione approvare il nuovo elenco degli 
ammessi con riserva relativamente al profilo interessato (Cod. OTI2); 

SU PROPOSTA ed  istruttoria dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, 
Affari Generali; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

 DI APPROVARE, a parziale modifica/integrazione l’allegato “A” alla 
determinazione del Direttore Generale n. 59/RE del 04/02/2022, nella nuova 
formulazione a seguito dell’integrazione del candidato GRASSI Edoardo risultato 
mancante nell’elenco “Ammessi con riserva”, quale candidato della selezione per n. 1  
collaboratore in particolare, nelle attività di conduzione del vigneto per l’Azienda 
Dimostrativa Sperimentale dell’Agenzia ARSIAL - Sede di lavoro prevalente: Velletri – 
Provincia di Roma Cod. OTI2, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 DI PUBBLICARE il suddetto elenco sul sito web istituzionale dell’Arsial 
www.arsial.it sezione “Bandi di concorso” – “Bandi di concorso ed avvisi in corso di 
espletamento” che avrà valore di notifica a tutti gli effetti. 

DI DARE ATTO che l’Amministrazione potrà disporre in ogni momento 
l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti. 

DI DEMANDARE alla dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 
Formazione, Affari Generali l’adozione di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al 
presente provvedimento. 

 



 

4 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o 
dall’intervenuta piena conoscenza, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per 
tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 

La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 

 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33/2013 19     X   X  

D.lgs. 33/2013 23    X  X  



                                                                               Allegato A                        
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari Generali 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed 
indeterminato di categoria B/3 del nuovo CCNL Funzioni Locali, con profili professionali di 
“Collaboratore tecnico/Operaio agricolo specializzato”.  

 
 
Elenco, in ordine alfabetico, candidati ammessi con riserva alla selezione per n. 1 Collaboratore 
tecnico/Operaio agricolo specializzato, in particolare, nelle attività di conduzione del vigneto per l’Azienda 
Dimostrativa Sperimentale dell’Agenzia ARSIAL - Sede di lavoro prevalente: Velletri – Provincia di Roma Cod. 
OTI2. 

 

N. COGNOME NOME AMMESSO CON RISERVA 

1 BEVILACQUA FRANCESCO SI 

2 CEDRONI DANIELE SI 

3 CHERUBINI LORENZO SI 

4 COLATOSTI GIORGIO SI 

5 GIANSANTI ANDREA MARIA SI 

6 GRASSI EDOARDO SI 

7 MARCHETTI ANGELO SI 

8 ORCHI SIMONE SI 

9 PATERNA MATTEO SI 

10 PENNACCHIA CESARE SI 

11 PONTUALE FLAVIO SI 

12 PRIMICERI SIMONA SI 

 
 

 
Roma, li  

 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Agr. Fabio Genchi 


		2022-02-21T15:26:45+0100
	ROBERTO POLEGRI


		2022-02-21T14:31:06+0000
	BERGO PATRIZIA


		2022-02-21T14:35:18+0000
	Fabio Genchi




